
 
 

 

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz 

ODESÍLATEL: 
 
Mgr. Evžen Doležal 
ředitel odboru 
posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence 
Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 65 
100 10  Praha 10 
 

ADRESÁT: 
 
Vážený pan 
Aleš Pelikán 
ředitel Plastigram Industries a.s. 
Hvězdova 1716/2b 
140 00 Praha 4 - Nusle 
 
 
 

                                                                                     V Praze dne  27. března 2018 
Č. j.:  MZP/2018/710/972 
Vyřizuje: Ing. Herberková 
Tel.: 267 122 634 
 

Věc: Stanovisko k zařazení uvažované činnosti dle § 29 písm. l) zákona 

o integrované prevenci provozovatele Plastigram Industries a.s. 

Dne 1. března 2018 obdržel odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 

prevence Ministerstva životního prostředí Vaši žádost o stanovisko dle § 29 písm. l) zákona 
č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru 

znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci), ve znění 

pozdějších předpisů.  

Předmětem žádosti je zařazení plánované činnosti pod zákon o integrované prevenci. 

Na základě předložených podkladů Vám sdělujeme následující. 

Popis zařízení 

Záměrem žadatele je výstavba závodu na zpracování odpadu, který vzniká při recyklaci 

papíru z použitých nápojových kartónů. Do závodu má vstupovat odpad pod kódem 030307 

Mechanicky oddělený výmět z rozvlákňování odpadního papíru a lepenky dle vyhlášky 

č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů. Tento materiál je tvořen kompozitními fóliemi z hliníku 

a LDPE, HDPE víčky, papírovými vlákny. Výstupem z procesu bude regranulát LDPE, drť 

HDPE a hliník, které jsou určeny k dalšímu zpracování mimo zařízení. Míra využití vstupního 

materiálu je plánovaná přes 80%. Předpokládaná kapacita linky je 1,75 t/h suchého 

materiálu při nepřetržitém denním provozu (denně tedy 42 tun suchého materiálu). Vstupní 

materiál má vlhkost cca 26% a při zahrnutí této vlhkosti je plánovaná kapacity linky 
cca 57 tun.         

Zařazení do působnosti zákona o integrované prevenci 

Zařízení spadá pod působnost zákona o integrované prevenci, jestliže naplňuje definici § 2 

písm. a), kde se rozumí „zařízením stacionární technická jednotka, ve které probíhá jedna 
či více průmyslových činností uvedených v příloze č. 1 k tomuto zákonu, a jakékoli další 

s tím spojené činnosti, které po technické stránce souvisejí s průmyslovými činnostmi 

uvedenými v příloze č. 1 k tomuto zákonu probíhajícími v dotčeném místě a mohly by 
ovlivnit emise a znečištění, nejde-li o stacionární technickou jednotku používanou 



 
 

2/2 
 

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz 

k výzkumu, vývoji a zkoušení nových výrobků a procesů; za zařízení se považuje  
i stacionární technická jednotka, ve které neprobíhá žádná z činností uvedených v příloze 
č. 1 k tomuto zákonu, jestliže pro ni bylo požádáno o integrované povolení“. 

Zařízení je dle výše uvedeného ustanovení zákona o integrované prevenci uvedena jako 

stacionární technická jednotka. Provoz zařízení je plánován jako stacionární a v této části 
je smysl ustanovení naplněn.  

Dále je nutné vyhodnotit činnosti probíhající v zařízení a jejich soulad s přílohou č. 1 zákona 

o integrované prevenci. Pro předmětné zařízení se jeví jako potenciální kategorie 5 dle 
přílohy č. 1 zákona o integrované prevenci, které se týkají jiného než nebezpečného odpadu 

a dle přílohy č. 3 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů je pro zařízení relevantní kód využívání odpadů R 11 Využití 

odpadů získaných některým ze způsobů uvedených pod označením R 1 až R 10. Pro výše 

uvedený kód využívání odpadů není relevantní žádná z kategorií uvedená v příloze č. 1 

zákona o integrované prevenci. Definice činnosti pro uvedené zařízení není z výše 

uvedených důvodů naplněna.  

 

Závěr 

Na základě dostupných informací je stanovisko k zařazení plánované činnosti pod zákon  
o integrované prevenci následující. 

Výše popsaný závod společnosti Plastigram Industries a.s. nenaplňuje charakterem 
provozu žádnou kategorii dle přílohy č. 1 zákona o integrované prevenci. Provozovatel nemá 

povinnost získat integrované povolení. 

 

 

Mgr. Evžen Doležal v. r. 

 

 

 

 

 

Na vědomí 

CENIA, česká informační agentura životního prostředí 
Česká inspekce životního prostředí (ředitelství) 
 


		2018-03-28T12:07:21+0000
	Not specified


		2018-03-28T12:54:45+0000
	Not specified




